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Annotatsiya 

"CRISP-DM" (Cross-Industry Standard Process for Data Mining) – bu 

ma'lumotlar chiqarishda amal qilingan tizimli usulni tashkil etuvchi metodologiya. 

Bu metodologiya tashkil etish, tahlil qilish va ma'lumotlar chiqarish jarayonlari 

uchun yagona standartni taqdim etadi 

Kalit so‘zlar: Modeling, Namuna olish, Ma'lumotlarni aniqlash, Ma'lumotlar 

Modelini Baholash,  

 

KIRISH 

CRISP-DM (Cross-Industry Standard Process for Data Mining), ma'lumotlar 

do'koni tahlilini amalga oshirish uchun ishlab chiqilgan bo'lgan standart 

metodologiya tizimidir. Bu metodologiya, ma'lumotlar tahlili loyihalari uchun 

boshqaruvning har bir bosqichini belgilab chiqadi. CRISP-DM yoki ma'lumotlar 

do'koni tahlili jarayoni quyidagi besh bosqichdan iborat: 

Ma'lumotlar Tahlilining Tushunchalari (Business Understanding): Bu 

bosqichda loyihaning mohiyati, maqsadi, ma'lumotlar tahlilini olib chiqishga 

qaratilgan maqsadlar va boshqa biznes va ma'lumotlar bilan bog'liq tushunchalar 

aniqlanadi. 

Ma'lumotlarni aniqlash (Data Understanding): Bu bosqichda mavjud 

ma'lumotlar, ularning manzili, shakli, qanday olinishlari, omborlanish shakllari va 

xususiyatlari to'g'risida tushunchalar, olingan ma'lumotlarni tahlil qilish uchun 

qo'llaniladigan muhim ma'lumotlarni aniqlash shart. 

Ma'lumotlar Tuzilishi (Data Preparation): Bu bosqichda olingan 

ma'lumotlarni tahlil uchun tayyorlash jarayoni o'tkaziladi. Bu, ma'lumotlarni 
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to'plangan, to'plangan ma'lumotlarni o'chirish, ma'lumotlarni ishlash, tuzatish, 

birlashtirish va boshqa amallarni o'z ichiga oladi. 

Ma'lumotlar Modelini Tuzilishi (Modeling): Bu bosqichda ma'lumotlar 

analitik modellarga o'zgaradi. Bu modellar ma'lumotlarni tahlil etishda va maqsadga 

muvofiq topilgan ma'lumotlarni qisqa muddat ichida tushunarli natijaga olib 

chiqishda qo'llaniladi.  

Ma'lumotlar Modelini Baholash (Evaluation): Bu bosqichda olingan modelni 

sinovdan o'tkazish, natijalarni baholash va aniqlangan natijalarning maqsadga 

muvofiqligini tekshirish jarayoni o'tkaziladi. Agar natijalar maqsadlarni bajarib 

chiqmasa, modelni qayta tuzatish va baholash lozim bo'ladi. 

Ma'lumotlar Modelini Amalga Oshirish (Deployment): Agar ma'lumotlar 

modeli muvofiq baholangan bo'lsa, uni amalga oshirish bosqichi o'tkaziladi. Model 

odatda real hayotda ishlash uchun boshqa ilovalar yoki tizimlar bilan integratsiya 

qilinadi. CRISP-DM metodologiyasi tahlilchi va modelni tuzish bosqichlari orasida 

amaliy ishlarni tashkil etish, muvofiq miqdordagi ma'lumotlarni olish va ularni 

tuzatish, modelni o'rganish va tuzilish, natijalarni baholash, va so'ng modelni amalga 

oshirish bosqichlarini tizimga olib kiradi. "Ma'lumotlar Tahlilining Tushunchalari" 

(Business Understanding) - bu CRISP-DM metodologiyasining birinchi bosqichi. Bu 

bosqichda, ma'lumotlar tahlili loyihasi uchun asosiy maqsadlar va talablar 

aniqlanadi. Asosiy mazmuni quyidagicha: Biznesda muammolar va talablar: Loyiha 

boshlashdan oldin, shuningdek, o'tkazmoqchi bo'lgan biznes muammolarini 

tushunish lozim. Bu muammolar qanday ma'lumotlardan foydalanilishi orqali 

yechilishi mumkinligini bilishni talab qiladi. Maqsadlar va o'zgarishlarni aniqlash: 

Loyiha uchun aniq maqsadlar belgilanadi. Bu maqsadlar biznes muammolari yoki 

biznes bosqichlari yechishga qaratilgan. Ma'lumotlar tahlili loyihasi bu maqsadlarni 

qanday bajarishi kerakligini aniqlaydi. 

Ma'lumotlardan olingan foyda: Ma'lumotlar tahlili natijasida olinadigan foyda 

va farqni tushunish. Bu, ma'lumotlar tahlili natijalari orqali nima o'rganish va qanday 

qadamda ishlaydigan bo'lishi kabi mavzularni o'z ichiga oladi. Resurslar va 

cheklovlar: Ma'lumotlar tahlili loyihasi uchun kerakli resurslar va cheklovlar (finans, 

odam resurslari, vaqt, ma'lumotlar resurslari) belgilanadi. Bu, loyihaning amalga 

oshirilishi uchun kerakli imkoniyatlarni va qo'llaniladigan voqealarni o'rganishni o'z 

ichiga oladi. Boshqa shartlar: Boshqa talablar va shartlar, masalan, ma'lumotlar 

xavfsizligi, qonunchilikni saqlash, yashirin ma'lumotlarni saqlash shartlari va 

boshqalar kabi muhim ko'nikmalarni qamrab oladi. 
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"Ma'lumotlarni aniqlash" (Data Understanding) - bu CRISP-DM 

metodologiyasining ikkinchi bosqichi. Bu bosqichda tahlil qilish uchun kerakli 

ma'lumotlarni tuzish, tahlil qilish va natijalarni olish uchun ma'lumotlar bilan 

tanishish jarayoni o'tkaziladi. Quyidagi nuqtalarni o'z ichiga oladi: Ma'lumotlar 

tuzilishi: Bu qismatda loyihaning maqsadlariga qarab ma'lumotlar tuzilishi va 

ko'rsatkichlari tavsiflanadi. Ma'lumotlar qanday formatda saqlanmoqda, ular qanday 

olinmoqda, va ularning umumiy miqdori qancha ekanligi haqida to'liq ma'lumot 

beriladi. Ma'lumotlarni tahlil qilish uchun tayyorlash: Bu bosqichda, kerakli 

ma'lumotlarni olish, yig'ish, va o'rganish jarayonlari tavsiflanadi. Bu jarayonlar 

orqali tahlilchi, tahlil qilish uchun ma'lumotlarni tayyorlashga va ulardan olingan 

ma'lumotlarni aniqlashga tayyorlanadi. 
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